
 

 
 
 
 
       
   REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 
Upravni odjel za proračun i financije 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-133, fax: 052/372-132 
 
KLASA: 120-01/10-01/10 
URBROJ:  2163/1-07-01/1-10-1 
Pula, 19. srpanj 2010. 
        
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE
           
   
       Pazin, Dršćevka 3 
 
P r e d m e t:  Prijedlog Odluke o mjerilima za odr eñivanje pla će župana i   
  zamjenika župana, te službenika i namještenika u upravnim tijelima 
  Istarske županije 
  - dostavlja se 
 
 
  Poštovani, 
 
  priloženo Vam dostavljamo predmetnu Odluku na nadležno postupanje i 
odlučivanje.   
 
 
  S poštovanjem, 
 
 
 
 
            PROČELNICA 
       Slavica Benčić Kirac, dipl.oec. 
 
      
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Prijedlog Odluke 
3. Obrazloženje 
 

 



  

 
 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
  ŽUPAN 
  Klasa: 120-01/10-01/09 
  Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
  Pula, 19. srpnja 2010. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r  predsjednika gosp. Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3,  

52 000 PAZIN 
 
 
 
 
PREDMET:  Odluka o pla ći i mjerilima za odre ñivanje pla će župana i   
  zamjenika župana, te službenika i namještenika u upravnim tijelima 
  Istarske županije    
 
 

 Na temelju članka 65. stavak 1. točka 2. Statuta istarske županije (Službene 
novine Istarske županije 10/09), a u vezi sa člancima 3. i 10.  Zakona o plaćama u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 28/10) Župan Istarske županije dana 
19. srpnja 2010. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K  
 
 

 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Odluke o mjerilima za odreñivanje plaće 

župana i zamjenika župana, te službenika i namještenika u upravnim tijelima 
Istarske županije. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje.  

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Ivan 

Jakovčić - Župan Istarske županije, a za dodatna pojašnjenja Slavica Benčić Kirac 
– pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
         Župan  
              Ivan Jakov čić 



 
Na temelju članka 3. i 10. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 28/10), članka i članka 43. točke 2. i 26. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije 10/09), Županijska Skupština Istarske županije, na 
prijedlog Župana, na sjednici održanoj dana ----------- donosi 
 
 

ODLUKU 
mjerilima za odre ñivanje pla će župana i   zamjenika župana, te službenika i 

namještenika u upravnim tijelima Istarske županije 
 
 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom odreñuju se mjerila za odreñivanje plaće, kako slijedi: 
 
 - osnovica za obračun plaće župana i zamjenika župana  
 ( u nastavku:dužnosnici) 
 - koeficijenti za obračun plaće župana i zamjenika župana, 
 - koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima 
Istarske županije. 
 

Članak 2.  
 Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovoj Odluci odnose se 
jednako na muški i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 
 
 Kod donošenja Rješenja o rasporedu, odnosno imenovanju koristi se naziv 
radnog mjesta u muškom ili ženskom rodu. 
 

 
Članak 3. 

 
 Plaću dužnosnika čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće, 
uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 20%. 
 
  

Članak 4. 
 
 Osnovica za obračun plaće dužnosnika iznosi 3.930,00 kuna  bruto. 
  
 

Članak 5. 
 
 Koeficijenti za obračun plaće dužnosnika utvrñuje kako slijedi: 

1. Župan         6,50  
2. Zamjenik/ca   župana        5,50 

 
  

Članak 6. 
 
Plaću službenika i namještenika u upravnim tijelima Istarske županije  čini umnožak 
koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na koje je službenik ili namještenik 
rasporeñen i  osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu 
radnog staža. 
 



     Članak 7.  
 
 Osnovica za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima 
Istarske županije utvrñuje se kolektivnim ugovorom.  
 
Ako osnovica za obračun plaće nije utvrñena kolektivnim ugovorom, ista se utvrñuje 
odlukom župana. 

 
Članak 8.  

 
Koeficijenti složenosti poslova radnih mjesta službenika i namještenika u 

upravnim tijelima Istarske županije utvrñuje se kako slijedi:  
 

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE 
R.B. Potkategorija radnog mjesta  Naziv radnog mjesta Koeficijent 
  Glavni rukovoditelj     
1.  pročelnik upravnog odjela 4,00 
2.  pročelnik službe 4,00 
3.   voditelj jedinice za unutarnju reviziju 4,00 
  Viši rukovoditelj     
4.  zamjenik pročelnika upravnog tijela  3,40 
5.  pomoćnik pročelnika upravnog tijela  3,40 
6.   voditelj ustrojstvene jedinice 3,30 
  Rukovoditelj      
7.  voditelj ustrojstvene jedinice 1. razine 3,25 
8.  voditelj ustrojstvene jedinice 2. razine 2,40 
9.   voditelj ustrojstvene jedinice 3. razine 1,80 

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE 
  Potkategorija radnog mjesta  Naziv radnog mjesta Koeficijent 
  Viši savjetnik     
10.  viši savjetnik 3,00 
11.   unutarnji revizor 3,00 
  Viši stručni suradnik     
12.  viši stručni suradnik 2,80 
13.   samostalni upravni referent 2,80 

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE 
  Potkategorija radnog mjesta  Naziv radnog mjesta Koeficijent 
  Stručni suradnik     
14.   stručni suradnik 2,15 
  Viši referent     
15.   viši referent 1,85 
  Referent     
16.  administrativni tajnik župana, 1,70 
17.  ekonom, referent, administrativni tajnik  1,70 

RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE 
  Potkategorija radnog mjesta  Naziv radnog mjesta Koeficijent 
  Namještenici I. potkategorije     
18.   voditelj poslova namještenika  1,80 
  Namještenici II. Potkategorije     

19.  

1. razina  
vozač, zaštitar, kućni majstor, portir telefonist, 
dostavljač, domaćica 1,70 

20.   
2. razina  
spremačica  1,00 



Članak 9. 
 
 Dužnosnik koji dužnost obavlja profesionalno, ostala prava iz radnog odnosa 
ostvaruje u skladu s općim propisima o radu, te općim aktima Istarske županije, 
odnosno kolektivnim ugovorom, koji se primjenjuje na službenike i namještenike u 
upravnim tijelima, ako zakonom nije drukčije propisano. 
  

Članak 10. 
 

 Pojedinačna rješenja o plaći dužnosnika te službenika i namještenika donijet će 
osobe ovlaštene za donošenje tih rješenja, u roku od 30 dana od stupanja na snagu 
ove Odluke. 

 
Članak 11. 

 
 Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o vrednovanju 
radnih mjesta dužnosnika i djelatnika u tijelima Istarske županije Kl:120-01/07-01/10, 
Urbr: 2163/1-01/8-07-3 od 07. prosinca 2007.g. 
 
 

Članak 12. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenim novinama 
Istarske županije. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 
 

Predsjednik  
Dino Kozlevac 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I.          PRAVNI TEMELJ 

 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u točki 3. i 10. Zakona o plaćama u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 28/10) kojima je propisano da 
osnovicu i koeficijente za obračun plaće župana i njegovih zamjenika odreñuje 
odlukom predstavničko tijelo. Predstavničko tijelo takoñer donosi odluku o 
koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika, takoñer na prijedlog 
župana.  
 
Odredbama članka 43. točke  2. i 26. Statuta Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije 10/09), kojom je propisano da Županijska skupština donosi odluke i 
druge opće akte kojima se ureñuju pitanja iz samoupravnog djelokruga županije, te 
odlučuje o poslovima koji su joj posebnim zakonima dani u nadležnost. 
 
 
            II.         OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVR ĐUJU OVIM AKTOM I 

POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 
Donošenjem Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
28/10) na jedinstven način se ureñuju propisi o plaćama zaposlenih u svim jedinicama 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, s time da se posebno definiraju osnovica, 
koeficijenti i limiti za  župane i zamjenike župana, a posebno koeficijenti za službenike i 
namještenike.   
 
Ovom odlukom se definira plaća župana i njegovih zamjenika kao umnožak koeficijenta 
i osnovice za plaću koja je jednaka osnovici koja se koristi za službenike i 
namještenike, a po ovoj odluci iznosi 3.930,00 kn. Plaća se uvećava za 0,5% za svaku 
navršenu godinu radnog staža, a najviše za 20%. Ovako definirana plaća ne prelazi 
limit odreñen u članku 4. i 5. navedenog zakona, koji propisuje da plaća župana ne 
smije biti veća od umnoška osnovice za izračun plaće državnih dužnosnika i 
koeficijenta 6,42, te da koeficijent za zamjenika smije iznositi najviše do 85% 
koeficijenta župana. Ukoliko se promjeni osnovica za izračun plaće državnih 
dužnosnika i time plaća dužnosnika Istarske županije prekorači dozvoljeni limit, 
potrebno je pristupiti izmjeni ove odluke u dijelu definiranja osnovice ili koeficijenta za 
izračun plaće župana i zamjenika župana.  
 
Službenicima i namještenicima se plaća odreñuje kao umnožak osnovice i koeficijenata 
uz uvećanje od 0,5% za navršenu godinu radnog staža. Osnovica za obračun plaće 
službenika i namještenika u upravnim tijelima Istarske županije utvrñuje se kolektivnim 
ugovorom.  Ako osnovica za obračun plaće nije utvrñena kolektivnim ugovorom, ista se 
utvrñuje odlukom župana.  
 
Koeficijenti složenosti radnih mjesta službenika i namještenika utvrñeni su sukladno 
standardnim mjerilima propisanim Uredbom o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 74/10). Koeficijenti iz postojeće Odluke o 
vrednovanju radnih mjesta dužnosnika i djelatnika u tijelima Istarske županije 
usklañene su s odredbama Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi na način da se svi koeficijenti nalaze unutar raspona od 1 do 6.  
 
Prema odredbama članka 9. Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi sva radna mjesta moraju pratiti klasifikacijski rang, odnosno 



radna mjesta s klasifikacijskim rangom višega rednog broja ne mogu biti vrednovana 
jednako ili više od radnih mjesta s klasifikacijskim rangom nižega rednog broja, dok 
radna mjesta unutar pojedinog klasifikacijskog ranga mogu biti jednako ili različito 
vrednovana. Postojeći koeficijenti se podudaraju s klasifikacijskim rangiranjem iz 
Uredbe. Različito su ureñena ova radna mjesta : 

- Stručni referent – voditelj odsjeka (SSS) sa koeficijentom 2,15 pripada radnom 
mjestu Voditelja ustrojstvene jedinice 3. razine, odnosno u 10. klasifikacijski 
rang sa koeficijentom 1,8, 

- Voditelj službe za unutarnju reviziju (VSS) sa koeficijentom 3,8 pripada 
potkategoriji glavnog rukovoditelja, te mu se odreñuje koeficijent 4,0 kao i 
ostalim pročelnicima tijela Istarske županije. 

  
 
 
            III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTV A 
Sredstva za provedbu ove odluke osigurana su u Proračunu Istarske županije, unutar 
programa Javna uprava i administracija koji se nalaze unutar svakog razdjela.  
 
 
  IV. PRIJEDLOG ODLUKE  

 
Priloženo se dostavlja tekst Odluke s obrazloženjem. 


